МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43»

 ПРИКАЗ

от 12 декабря 2024 г. № 1194

О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников МБОУ «СШ № 43»

На основании Постановления администрации города Нижневартовска № 1120 от

06.12.2024 г. «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города от 24.05.2024 №413 "Об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,
подведомственных департаменту образования администрации города» (с изменениями от

19.09.2024 №820, 13.11.2024 №1022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ

«СШ № 43»:

1.1. В разделе II:

- таблицу 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный

уровень

делопроизводитель 16 431

1.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "старший"

17 198

II. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный

уровень

администратор; лаборант; секретарь руководителя;

техник

16 738

III. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

3.1. 1 квалификационный

уровень

бухгалтер; инженер;

специалист по защите информации;

специалист по кадрам; экономист;

18 427

3.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

19 348

3.3. 3 квалификационный  должности служащих 1 квалификационного уровня,  20 270

уровень по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

3.4. 4 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "ведущий"

21 344

3.5. 5 квалификационный

уровень

заместитель главного бухгалтера 22 419

";
- таблицу 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2
№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада),

ставки заработной платы

(руб.)

1 2 3 4

II. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

2.1. 2 квалификационный

уровень

диспетчер образовательного учреждения 17 812

III. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

3.1. 1 квалификационный

уровень

инструктор по физической культуре

17 718

3.2. 2 квалификационный

уровень

педагог-организатор; социальный педагог;

18 604

3.3. 3 квалификационный

уровень

методист; педагог-психолог;

19 490

3.4. 4 квалификационный

уровень

педагог-библиотекарь; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)

20 523

";
- таблицу 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3
№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование профессии Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный

уровень

профессии рабочих,

по которым предусмотрено присвоение

1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих (дворник, уборщик служебных

помещений, вахтер, рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту здания)

15 357

II. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный

уровень

профессии,

по которым предусмотрено присвоение

4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих (рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту здания)

16 123

";
- таблицу 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"Таблица 4
№

п/п

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3

1. Главный (ведущий) специалист по охране труда
1
 21 344

2.  Контрактный управляющий
2
 22 265

3. Специалист по кадрам, специалист по документационному обеспечению 18 427

персонала
3

4. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями
4

20 523

5. Специалист административно-хозяйственной деятельности
5
 18 427

6. Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины
6
 20 523

____________________
1
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.04.2021 №274н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда".
2
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 №625н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок".
3
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.03.2022 №109н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по управлению персоналом".
4
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.01.2023 №53н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области воспитания".
5
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.02.2018 №49н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист административно-хозяйственной

деятельности".
6
Постановление Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №225 "Об утверждении номенклатуры

должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

должностей руководителей образовательных организаций".

".
2. В разделе V:
- таблицу 8 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 8
№

п/п

Тип

образовательной организации

Контингент обучающихся

(воспитанников) приведенный*

Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2  3  4

2. Общеобразовательная организация  от 951 чел. до 2 000 чел. 67 600

____________________
*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования

контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной

формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения

и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение

округляется до целого числа.

";
- таблицу 9 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 9
№

п/п

Тип

образовательной организации

Контингент обучающихся

(воспитанников) приведенный*

Размеры окладов

(должностных окладов)

(руб.)

1 2  3  4

1. Общеобразовательная организация  от 951 чел. до 2 000 чел. 47 320

____________________
*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования

контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной

формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения

и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение

округляется до целого числа.

2. Настоящие изменения в Положение распространяются на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024.

Директор        И.Ю. Морозова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023

		2024-12-16T15:45:26+0500
	Морозова Илона Юрьевна